Endividamento Passivo / Ativo 0,083 0,069 -0,014
Tabela 54 - Indicadores económico-financeiros

6.5. PROPOSTA DE APLICAÇÃO DE RESULTADOS

Em conformidade com o disposto legal, propõe-se que o resultado líquido negativo do exercício (RLE) cifrado 
em 2.945.615,56€ (dois milhões novecentos e quarenta e cinco mil seiscentos e quinze euros e cinquenta e 
seis cêntimos) e que se encontra evidenciado no Balanço e na Demonstração de Resultados, seja aplicado da 
seguinte forma:

Que o resultado apurado no exercício seja incorporado na conta

56 - “Resultados Transitados”

Nos termos da normalização contabilística em vigor, definido pelo diploma SNC-AP, a NCP 27 define que o “…